
    

 

 

REFERAT KLUBBMØTE I MALVIK ROTARY KLUBB 30.01.2024  

Presidenten ønsket medlemmene og kveldens gjest Jørg Kunzendorf velkommen med noen ord av 

Konfucius (551-479 f.Kr.) «Mennesket kan handle klokt på tre måter. Ved ettertanke, det er den 

edleste. Ved å etterape, det er den letteste. Ved erfaring. Det er den bitreste»    

Til stede: Det møtte 17 medlemmer 

Bursdager: Ingen 

Lotteri: Jostein Bj. ble den heldige vinner.   

Orienteringssaker: 

Presidenten orienterte om invitasjon til 14 tidligere medlemmer i Malvik Saxedatter, 

dameavdelingen i Lions Club Malvik til møte den 06.02. Presidenten oppfordret på nytt 

medlemmene til å ta med andre gjester som kan være mulige medlemmer til dette møtet. 

3 min.: 

Erlend hadde vært en tur til Oslo for en uke siden og blitt vitne til elendig strøing av veier og 

fortau. Det var på nærmeste uframkommelig.            

Program:      

Foredrag ved Lektor ved Malvik videregående skole Jørg Kunzendorf der han fortalte om sine 

inntrykk fra Svalbard der han har vikariert som prest. 

Vi fikk se mange fine bilder først fra Longyearbyen som er Svaldbards administrasjonssenter og 

ligger innerst i Adventfjorden på øya Spitsbergen. Stedet er oppkalt etter John Munroe Longyear 

som grunnla stedet og startet gruvedrift der. Longyearbyen ble nedbrent og ødelagt av tyske 

styrker i 1943, men gjenoppbygget etter krigen. 

I den forbindelse nevnte han spesielt gruve 2 som ble skutt i brann av det tyske slagskipet 

«Scharnhorst». Denne brannen ble ikke helt slukket før i 1962. 

Det bor ca. 2.500 mennesker der. De fleste er norske, men nesten 40 nasjonaliteter er representert 

på Svalbard. Det er fri adgang til å bosette seg i Longyearbyen for alle borgere fra alle stater som 

har underskrevet Svalbardtrakten under forutsetning av at man kan forsørge seg selv. 

De fleste boligene eies av gruveselskapet. 

Longyearbyen har egen gravplass, men den er ikke i bruk lenger. Alle personer som nå dør på 

Svalbard, blir gravlagt på fastlandet. Det samme skjer med fødsler. Når termin nærmer seg, drar 

de fødende til fastlandet. Det er gode kommunikasjoner med Svalbard etter at de fikk flyplass i 

1974.  

Så fikk vi se bilder fra de russiske bosetningene i Pyramiden, som ikke lenger har noen gruvedrift 

og er nærmest avfolket, og fra Barantsburg der det er gruvedrift og hvor det bor ca. 400 

mennesker. De fleste er ukrainere. 

Etter at Russland invaderte Ukraina i 2022 er norske myndighetspersoner blitt mer og oftere synlig 

i de russiske bosetningene.  

Et nytt fenomen er at russerne har tatt til å sette opp gresk-ortodokse kors/merke på flere steder. 

Dette blir betegnet som «Landnåm». Dvs en prøver å gjøre kav på nytt land på samme måte som 

våre vikinger gjorde på f.eks. Island. 



    

 

Gruvedriften på Svalbard er vedtatt nedlagt. Jørg stilte oss spørsmålet. Hva skal en så drive med 

på Svalbard i fremtiden foruten turismen. 

Svalbard er heller ikke med i Schengen så det er streng passkontroll ved ankomst til øya.  

Et flott kåseri med flotte bilder. 


